
 
 

Resolución de nombramiento de la Presidencia y designación de vocales y Secretaria de 
la mesa de contratación que se constituye para la contratación del contrato 
administrativo de servicios, Obras de modificacion de instalacion centro transformacion 
160 kva edificio Sanidad Vegetal Silla (Valencia), expediente 
CMAYOR/2024/16Y03/0019. 

 

RESULTANDO 
 
1º.- Que el órgano de contratación ha dictado Resolución aprobando el gasto por el 
importe y finalidad propuestos, en los términos concretados en el Pliego de cláusulas 
administrativas, que obran en el mencionado expediente. 
 
2º.- Que para la adjudicación del presente contrato procede convocar una Mesa de 
Contratación en la Conselleria de Agricultura, Ganadería y Pesca para el examen de las 
ofertas y elevación al órgano de contratación de la propuesta de adjudicación. 
 
CONSIDERANDO 
 
1º.- El art. 326 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público. 
 
2º.- Los artículos 21 y 22 del Real Decreto 817/2009, de 8 de mayo, por el que se 
desarrolla parcialmente la Ley 30/2007 de Contratos del Sector Público. 
 
3º.- En virtud de las facultades que me concede el artículo 28 de la Ley 5/1983 del 
Consell, de 30 de diciembre, Por delegación de competencias (Resolución del 27/03/24 
DOGV 28.03.2024).  
 
RESUELVO 
 
Designar a los siguientes miembros de la Mesa de Contratación, que se constituya para 
la Contratación arriba detallada: 
 
Presidenta:  Inmaculada Ibor Martínez, subdirectora general de Agricultura y Ganadería.  
Presidente suplente:  Vicente Dalmau Sorlí, jefe de servicio de Sanidad Vegetal.  
 
Vocales: 
Mª Isabel Deval del Toro, técnico del Servicio de Sanidad Vegetal.  
Mª Luisa Montaner Gimenez, Abogada de la Generalitat Valenciana. 
Mª Desamparados Hernández Martínez, Habilitada de la Intervención Delegada. 

CSV:TFIRESNM:28XC4XGM:Y9KK9BRD URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=TFIRESNM:28XC4XGM:Y9KK9BRD



 
 
Vocales suplentes:  
Eduardo Maria Lazaro Cardenal, técnico del Servicio de Sanidad Vegetal.  
Josefa Torres Guijarro, Habilitada de la Intervención Delegada. 
Un abogado de la Generalitat Valenciana. 
 
Secretarias:  
Titular: Joaquín Abril Vargas, jefe del servicio de Contratación. 
Suplente: Raquel Izquierdo Montañés, jefa de unidad del servicio de Contratación. 
 
La publicación de la composición de la mesa de contratación se realizará en la 
Plataforma de Contratación del Sector Público. 

El Subsecretario  
 

CSV:TFIRESNM:28XC4XGM:Y9KK9BRD URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=TFIRESNM:28XC4XGM:Y9KK9BRD


		2024-05-27T13:19:01+0200
	JUAN MARTINEZ CABALLERO - DNI 44383034A


	



